se eleva para la consideración de este Concejo, un 
“Acuerdo de Transacción, Reconocimiento, 
Consolidación y Pago de Deuda por Multa”; y,  
CONSIDERANDO: Que dicho acuerdo fue 
celebrado en esta ciudad, el día 20 de marzo del año 
2.018 y por un monto total de PESOS DOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL ($2.500.000,00). 
Que atento a las disposiciones legales vigentes, 
corresponde a este Concejo expedirse respecto a 
este Acuerdo. 
Por ello: 

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DEL MUNICIPIO DE NOGOYÁ 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Aprobar el “ACUERDO DE

[...]

TRANSACCIÓN, RECONOCIMIENTO, 
CONSOLIDACION Y PAGO DE DEUDA POR 
MULTA”, firmado en fecha 20 de marzo de 2.018, 
por el Departamento Ejecutivo Municipal y las 
autoridades de la Caja Municipal de Jubilaciones y 
Pensiones de Nogoyá, por la suma de PESOS DOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
($2.500.000,00). 
Artículo 2º.- Autorizar al Departamento Ejecutivo a 
garantizar el “ACUERDO DE TRANSACCIÓN, 
RECONOCIMIENTO, CONSOLIDACION Y PAGO 
DE DEUDA POR MULTA” que refiere el artículo 
precedente con los ingresos que reciba la 
Municipalidad de Nogoyá por la Coparticipación de

[...]

correspondiente al mes de marzo 2018, de acuerdo  
al anexo que forma parte integrante del presente. 
Establece que todo agente municipal de Planta 
Permanente percibirá un salario mínimo de bolsillo 
neto de Asistencia, Asignaciones y de Descuentos 
de Ley de Pesos Diez Mil Cuatrocientos ($ 10.400) 
para el mes de Marzo 2018.- 23.03.18 
Nº 185: Establece la escala salarial vigente para el 
personal municipal de Planta Transitoria, resultante 
del acta aprobada según Decreto Nº 183/18, 
correspondiente al mes de Marzo 2018, de acuerdo 
al anexo que forman parte integrante del presente.-